
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 29 города Ейска 

муниципального образования Ейский район 

        

ПРИКАЗ 

 

 

от 13 октября  2022 г.                                                                                      № 218 
 

Об организации  деятельности МБДОУ ДСКВ № 29 г. Ейска МО 

Ейский район в региональном статусе «казачья образовательная 

организация» 

 

На основании,  совместного приказа министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края и   департамента по делам 

казачества и военным вопросам и работе с допризывной молодежью  

Краснодарского края от 12.10.2022 № 2407/194, во исполнение 

постановления главы администрации Краснодарскогокрая от 9 июля 2008 г. 

№ 644 «Об утверждении Концепциии развития общего, начального 

профессионального и дополнительного образования на основе историко-

культурных традиций кубанского кзачества», распоряжения главы 

администрации  (губернатора) Кранодарского края от 1 декабря 2011 г. № 

1828-р «О совершенствовании работы по обучению и воспитанию на основе 

историко-культурных традиций кубанского казачества в Краснодарском 

крае»,  совместного приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края и   департамента по делам казачества и 

военным вопросам Краснодарского края от 2 ноября 2018 г. № 3908/81 «Об 

утверждении Порядка присвоения государственным и муниципальным 

образовательным организациям  Краснодарског края регионального статтуса 

«казачья образовательная организация» и в целях содействия развитию 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

казачьей направленности п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу групп казачьей направленности в 2022 – 

2023 учебном году 

2. Утвердить название старших и подготовительных групп ДОУ 

казачьей направленности (приложение №1). 

3. Назначитьответственным по организации  деятельности групп 

казачьей направленности старшего воспитателя Симоненко Е.С. в 2022 – 

2023 учебном году. 

4. Ответственному по организации  деятельности групп казачьей 

направленности: 

 

г. Ейск 



4.1. Разработать положение о группах казачьей направленности в 

образовательном учреждении   на основе Положения о классах и группах 

казачьей направленности в образовательных организациях Краснодарского 

края утвержденного приказомо министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края и департамента по делам 

казачества и военным вопросам  Краснодарского края от 01.09.2016  года № 

4177/76  в срок до 15.10.2022 г. 

4.2. Осуществлять  контроль за обучением и воспитанием в группах 

казачьей направленности в соответствии   с перечнем документов, 

необходимых для организации работы (приложение №2). 

4.3. Утвердить список детей групп казачьей направленности на 

основании заявления-соглашения родителей (законных представителей) детей 

старших и подготовительных групп ДОУ (приложение №3). 

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                               Н.И. Сахно  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

________ /Симоненко Е.С./ 

________ /Скляренко Ю.В./ 

________ /Боронец У.М./ 

________ /Шпак А.В./ 

________ /Игнашева Е.В./ 

________ /Чечетенко Т.Ю./ 

________ /Дорохова С.Н. / 

________ /Яглова И.Ю./ 

________ / Каторгина И.А./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу заведующего  

                                   от 13.10.2022 г. №218–од 

 

 

 Старшая группа № 4 общеразвивающей направленности 

„Кубаночка“  – воспитатели  Скляренко Ю.В, Боронец У.М., музыкальный 

руководитель Каторгина И.А. 

- Подготовительная группа № 5 „Подсолнухи“ общеразвивающей 

направленности – воспитатели Шпак А.В., Боронец У.М., музыкальный 

руководитель Каторгина И.А. 

- Старшая группа № 6 компенсирующей направленности „Казачата“ 

– воспитатели  Игнашева Е.В., Чечетенко Т.Ю., музыкальный руководитель 

Каторгина И.А. 

- Подготовительная группа № 7 компенсирующей направленности 

„Колосок“ – воспитатели Дорохова С.Н. , Яглова И.Ю., музыкальный 

руководитель Каторгина И.А. 

 

 

Заведующий                                                                                            Н.И. Сахно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу заведующего  

                                   от 13.10.2022 г. №218–од 

 

 

Перечень документов,  

необходимых для организации работы  

в группах казачьей направленности 

 

1. Нормативно-распорядительные документы, регламентирующие 

деятельность групп казачьей направленности 

 

1.1. Паспорт муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 29 

г.Ейска МО Ейский район, осуществляющего образовательный процесс с 

использованием культурно-исторических традиций казачества. 

1.2.Заявления законных представителей несовершеннолетних 

воспитанников  на имя заведующего ДОУ о зачислении 

несовершеннолетнего в группу казачьей направленности. 

1.3.Приказ об организации деятельности групп казачьей 

направленности в ДОУ в текущем  учебном году. 

1.4. Положение ДОУ о группах казачьей направленности в ДОУ. 

1.5. Соглашение о сотрудничестве  с Ейским городским казачьим 

обществом «Ейский казачий курень» Ейского районного казачьего общества 

Отдельского казачьего общества Еййский казачий отдел Кубанского 

казачьего войска. 

1.6. Другие нормативные документы федерального, краевого и 

муниципального уровня. 

 

2. Документы  учебно-воспитательного процесса. 

2.1.Парциальная (авторская или модифицированная) программа, 

методическое пособие, перспективный план. 

2.2.Кадровое обеспечение. 

2.3.Список воспитанников. 

2.4.Сведения о воспитанниках и их родителей. 

2.5.Документы о взаимодействии с казаками и духовенством. 

2.6. Фотоархив. Творческие работы воспитанников. 

2.7.Отчетная документация о проведенных мероприятиях (сценарии, 

копии грамот, дипломов, благодарственных писем и т.д.) 

 

 

Заведующий                                                                                        Н.И. Сах 

Приложение № 3 



к приказу заведующего  

                                   от 13.10.2022 г. №218–од 

 

Список детей групп казачьей направленности 

Старшая группа № 4  „Кубаночка“ 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

1 Бердников Илья Иванович 

2 Давыдова Диана Александровна 

3 Глот Марк Антонович 

4 Гречко Иван Алексеевич 

5 Гринько Екатерина Максимовна 

6 Дибиров Хабиб Магомедович 

7 Камерилова Юлия Сергеевна 

8 Келембет София Ивановна  

9 Комов Дмитрий Александрович 

10 Кузнецов Роман Иванович 

11 Матвеев Григорий Антонович 

12 Мызников Виктор Сергеевич 

13 Патрушева Маргарита Геннадьевна 

14 Перепёлкин Никодим Евгеньевич 

15 Новиков Гордей Евгеньевич 

16 Рамазанов Шамиль Межлумович 

17 Шакало Евгений Евгеньевич 

 

Заведующий                                                                                      Н.И. Сахно 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подготовительная группа № 5 „Подсолнухи“ 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

1 Акимова Мария Сергеевна 

2 Атюков Артемий Андреевич 

3 Белозор Андрей Иванович 

4 Белых  Захар Станиславович 

5 Гасанов Айхан Ариф оглы 

6 Горгула Арина Денисовна 

7 Залевская Ангелина Сергеевна 

8 Ковалев Макар Алексеевич 

9 Мамедов Мурад Фариз оглы 

10 Мельник Полина Витальевна 

11 Меретукова София Бислановна 

12 Моставщиков Константин Дмитриевич 

13 Новогординский Максим Юрьевич 

14 Парафейник Савелий Евгеньевич 

15 Стетюха Дарья Геннадьевна 

16 Страмоус Виктор Алексеевич 

17 Хасанова Адэлия  Дамировна 

18 Фёдоров Кирилл Борисович 

19 Фулов Григорий Петрович 

20 Штоль Марк Дмитриевич 

21 Яковлева Татьяна Валерьевна 

 

Заведующий                                                                                         Н.И. Сахно  

 
 



 

 

Старшая группа № 6 компенсирующей направленности „Казачата“ 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1 Гавриленко Егор Денисович 

2 Димитров Дмитрий Владимирович 

3 Дорошков Вадим Анатольевич 

4 Канищев Данил Евгеньевич 

5 Каламбет Милана Максимовна 

6 Колчанов Платон Станиславович 

7 Кузнецов Степан Александрович 

8 Подногин Илья Романович 

9 Подойников Арсений Александрович 

10 Скляренко Ростислав Денисович 

 

 

Заведующий                                                                                        Н.И. Сахно  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Подготовительная группа № 7 компенсирующей направленности „Колосок“ 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1 Бондаренко Елизавета Александровна 

2 Должиков Матвей Сергеевич 

3 Емельянов Кирилл Александрович 

4 Захаров Кирилл Александрович 

5 Ильин Артем Викторович 

6 Колесникевич Виталина Артемовна 

7 Лейченко София Сергеевна 

8 Макарчук Тимофей Николаевич 

9 Шкодин Иван Валерьевич 

10 Юсупов Эмир Оскарович 

 

Заведующий                                                                                            Н.И. Сахно  

  

 

 

 

 


		2022-11-10T14:26:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 29 ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН




